[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация  Батецкого  района

Новгородской  области

Распоряжение

от 16.12.2004 № 317-рг

пос. Батецкий

В целях экономного расходования электроэнергии, используемой на уличное освещение:

1. Установить продолжительность периода уличного освещения с 10 августа по 10 мая, ежегодно согласно прилагаемому графику.

2. Определить предельное количество электрофонарей по району –     740 штук, в том числе по Администрациям сельсоветов:

штук

Батецкого
256

в том числе пос. Батецкий
195

Вольногорского
47

Воронинского
80

Городенского
80

Косицкого
58

Мелковичского
54

Мойкинского
77

Передольского
88

3. Главам администраций сельсоветов:

3.1. Определить ответственных лиц по каждому населенному пункту за соблюдением времени включения и отключения уличного освещения;

3.2. Обеспечить строгий контроль за использованием электроэнергии на уличное освещение по времени суток в соответствии с прилагаемым графиком;

3.3. В срок до 1 января 2005 года составить акт сверки по наличию приборов уличного освещения, согласовать его с ОАО "Новгородэнерго" Энергосбыт и направить в региональную энергетическую комиссию по Новгородской области.

4. Уличное освещение пос. Батецкий осуществляется в соответствии с режимом работы, который установлен на реле времени ОАО "Новоблкоммун    электро".

5. Распоряжение Администрации района от 16.11.2004 № 291-рг "Об организации уличного освещения" признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Семенова О.П., заместителя Главы администрации района.

7. Распоряжение опубликовать в районной газете "Батецкий край".

Глава района                                                         Н.В.  Леонтьев

кн

                   Утвержден

      распоряжением Администрации

      района от16.12.2004 № 317-рг

график

работы уличного освещения с 10 августа по 10 мая на территории                      Батецкого района

Месяц
Включение (час.)

Выключение (час.)

Январь
18
8

Февраль
18
8

Март
19
7

Апрель
21
6

Май
22
6

Июнь
-
-

Июль
-
-

Август
21
6

Сентябрь
21
6

Октябрь
19
7

Ноябрь
18
8

Декабрь
17
8

___________________

Об организации уличного освещения

_1150632680